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MAKTABGACHA TAʼLIM TASHKILOTI 
DIREKTORINING MOLIYAVIY SAVODXONLIGI: 

NAZARIYA VA AMALIYOTI

Abdullayeva Nafisa Shavkatovna
Maktabgacha taʼlim tashkiloti direktor 
va mutaxassislarini qayta tayyorlash

va ularning malakasini oshirish instituti rektori, 
pedagogika fanlari doktori DSc, professor

Boymuradov Normurod Abdusodikovich
Mustaqil tadqiqotchi

Annotatsiya. Ushbu maqola maktabgacha taʼlim tashkiloti direktorining moliyaviy savodxonligini rivojlantirishning dolzarb 
masalalariga bagʻishlangan. Tashkilot rahbarining moliyaviy boshqaruv, byudjetni rejalashtirish va hisobdorlik sohasidagi 
bilim va koʻnikmalarining taʼlim sifati va muassasaning umumiy samaradorligiga taʼsiri oʻrganilgan. Maqolada, shuningdek, 
Singapur va Finlyandiya kabi rivojlangan davlatlarning ilgʻor tajribalari asosida MTT direktorlarining moliyaviy mustaqilligini 
oshirish, shaffoflik va hisobdorlikni taʼminlash boʻyicha ilmiy asoslangan tavsiyalar keltirilgan.

Kalit soʻzlar: moliyaviy savodxonlik, maktabgacha taʼlim tashkiloti, rahbar kompetensiyasi, moliyaviy boshqaruv, byudjetni 
rejalashtirish, samaradorlik, shaffoflik, hisobdorlik, xalqaro tajriba.
Abstract. This article is dedicated to the topical issues of developing the financial literacy of directors of preschool 
educational organizations. It examines the impact of the organization headʻs knowledge and skills in financial management, 
budget planning, and accountability on educational quality and the overall efficiency of the institution. The article also 
provides scientifically-grounded recommendations for increasing the financial independence of PEO directors, ensuring 
transparency, and accountability based on the best practices of developed countries such as Singapore and Finland.

Key words: financial literacy, preschool educational organization, directorʻs competence, financial management, budget 
planning, efficiency, transparency, accountability, international experience.
Аннотация. Данная статья посвящена актуальным вопросам развития финансовой грамотности директора 
дошкольной образовательной организации. Изучено влияние знаний и навыков руководителя в области 
финансового управления, бюджетного планирования и отчётности на качество образования и общую 
эффективность учреждения. В статье также приведены научно обоснованные рекомендации по повышению 
финансовой самостоятельности директоров ДОУ, обеспечению прозрачности и подотчётности на основе 
передового опыта таких развитых стран, как Сингапур и Финляндия.

Ключевые слова: финансовая грамотность, дошкольная образовательная организация, компетентность 
руководителя, финансовое управление, бюджетное планирование, эффективность, прозрачность, подотчётность, 
международный опыт.

K I R I S H
Maktabgacha taʼlim jamiyatning uzluksiz taʼlim tizimida ilk va muhim bosqich hisoblanadi. Ushbu bosqichda 

taʼlim-tarbiya jarayonini samarali tashkil etish sohada faoliyat olib borayotgan pedagog kadrlarning salohiyati, 
kasbiy tayyorgarligi, yaratilgan mehnat sharoitlari bilan birga direktorlarning moliyaviy savodxonlik darajasiga 
ham bogʻliqdir. Bugungi kunda zamonaviy davlat maktabgacha taʼlim tashkiloti rahbaridan nafaqat yuksak 
pedagogik yetakchilik, balki chuqur tashkiliy va moliyaviy bilimlar ham talab etilmoqda. Taʼlim tashkilotining 
barqarorligi, unga ajratilgan moliyaviy resurslardan oqilona foydalanish darajasi, pirovardida esa xodimlarning 
mehnat unumdorligi va motivatsiyasi bevosita direktorning moliyaviy boshqaruv kompetensiyasi darajasiga 
bogʻliq boʻlib qolmoqda.  Shu sababli mazkur mavzudagi ilmiy izlanishlar mamlakatimiz taʼlim tizimi uchun 
dolzarb ahamiyat kasb etadi.  
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Iqtisodiy adabiyotlarda XX asrning 80 yillaridan boshlab aholining moliyaviy savodxonligini oshirishga 

bagʻishlangan ilmiyamaliy tadqiqotlar faollasha boshladi. Moliyaviy savodxonlik tushunchasiga bildipilgan 
nazapiy qapashlapning mazmuni tuplicha boʻlsada, ulapning yagona gʻoyasi – bu inson moliyaviy mustaqilligini 
va fapovonligining asosiy shapti bu uning moliyaviy savodxonligi bilan bogʻliqligini taʼkidlashgan. Aholining 
moliyaviy savodxonligini oshipish boʻyicha davlatlap tomonidan ishlab chiqilayotgan tupli stpategiya, konsepsiya, 
dastup va chopatadbiplapni mukammal ishlab chiqish va uni amaliyotga samapali tatbiq etishda moliyaviy 
savodxonlikning nazapiy asoslapi muhim ahamiyatga ega.

Robert Kiyosaki fikriga koʻra,  «Moliyaviy savodxonlik iqtisodiy moliyaviy bilimlarning samarasi boʻlib, 
dastlab pul topish, jamgʻarish, ongli ravishda jamgʻarmani yuqori samaradorlikka ega investitsiyaga yoʻnaltirishi, 
daromadini oshirishi va oʻz hayotining yaxshilashi bilan izohlanadi1.

Druker P. fikriga koʻra «Shaxsning iqtisodiymoliyaviy savodxonligi darajasi uning bozordagi tovar va 
xizmatlar bilan pulga nisbatan munosabatini belgilaydi.

Li.N qarashlarida Moliyaviy savodxonlik bu axborot yoki imkoniyatlardan koʻra koʻproq boʻlgan maʼnoni 
anglatadi. Moliyaviy savodxonlik boʻyicha taʼlim tadbirlari koʻp qirrali boʻlishi va faqatgina rasmiy taʼlim tizimida 
oʻqiydigan bolalar hamda kattalar taʼlimi doirasida belgilanishi kerak. 

Staxovich L.V fikriga koʻra,  «Moliyaviy savodxonlik – bu insonning maktab, kollej, oliy oʻquv yurtlarida 
egallagan moliyaviyiqtisodiy bilimlari bilan hayotida shakllangan koʻnikmalarini qamrab oladi. 

Veber M. “Insonning iqtisodiy xulqi – subyekt tomonidan uning ega boʻlgan resurslar ustidan nazoratining 
madaniylashgan usuli boʻlib, subyektiv va obyektiv ravishda resurslarning iqtisodiy nafliligi nuqtayi nazaridan 
resurslar ustidan nazoratni amalga oshiradi”

Vaxabov A.B. fikriga koʻra, «Moliyaviy savodxonlik – fuqaroning moliyaviy mahsulotlar va xizmatlar bozorida 
aktiv pozitsiyasini egallashi, jamiyatda oʻzi va oila aʼzolarining turmush farovonligini oshirish uchun zarur bilim 
va koʻnikmalarining yigʻindisi sifatida namoyon boʻladi.

Shadmanov E. fikriga koʻra, 	 Moliyaviy fikrlash – bu mablagʻlarni investitsiyalash boʻyicha qarorlarni 
baholash malakasi va xattiharakatlaridir.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolada muallif tomonidan ilmiy abstraksiyalash, tizimli tahlil, induksiya va deduksiya usullaridan 

foydalanilgan. 

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Moliyaviy savodxonlik — bu shaxsning pul mablagʻlarini toʻgʻri boshqarish, moliyaviy qarorlar qabul qilish 

va resurslardan oqilona foydalanish qobiliyatidir. Yaʼni, bu bilim, koʻnikma va munosabatlarning yigʻindisidir, 
ular orqali inson oʻz moliyaviy barqarorligini taʼminlay oladi. Boshqacha qilib aytganda, shaxsiy moliyaviy 
savodxonlik odamning pul-iqtisodga oid bilim va tashabbuslari, ijtimoiy-iqtisodiy holatlari hamda xulq-atvori 
yigʻindisidir. Unda resurslardan oqilona foydalanish, investitsiya va moslashuvchan foiz tushunchalarini toʻgʻri 
tushunish, kredit va omonat jarayonlarini boshqarish kabi individual majburiyatlar aks ettiriladi.

 Davlat sektorida esa moliyaviy savodxonlik - davlat byudjeti, maktablar hisobvaraqlari, soliq va 
sarmoyalashtirish jarayonlarini tushunib, ularni samarali boshqarishni nazarda tutadi. Yaʼni, shaxsiy moliyaviy 
savodxonlik shaxsning oʻz daromadini yaxshilashga qaratilgan boʻlsa, davlat (davlat tashkiloti) moliyaviy 
savodxonligi tartib va qonun-qoidalarga muvofiq tashkil etiladi. Shunday qilib, shaxsiy va davlat moliyaviy 
savodxonlik oʻrtasidagi asosiy farq shundaki, shaxsiyda shaxsiy mablagʻlarni boshqarishga, davlat sektorida 
esa muassasaning moliyasi va byudjetini boshqarishga urgʻu beriladi.

Bugungi kunda respublikamizda 6919 ta davlat maktabgacha taʼlim tashkiloti faoliyat yuritmoqda.  Ushbu 
muassasalarning har birida davlat byudjeti, ota-onalar toʻlovi va boshqa byudjetdan tashqari mablagʻlarni jalb 
etish, taqsimlash va sarflash bilan bogʻliq kundalik moliyaviy-xoʻjalik faoliyatlari amalga oshiriladi. Bu esa, oʻz 
navbatida, har bir rahbarga ushbu munosabatlarni qonuniy, samarali va shaffof amalga oshirish masʼuliyatini 
yuklaydi. Bunda davlat maktabgacha taʼlim tashkilotlari direktorining moliyaviy kompetensiyasi davlat tashkiloti 
moliyasini boshqarish “public financial management” tamoyillariga, yaʼni Oʻzbekiston Respublikasining Byudjet 
kodeksi, Mehnat kodeksi  va boshqa meʼyoriy-huquqiy amaldagi xujjatlar doirasidagi  qonuniylik, hisobdorlik va 
shaffoflikka asoslanishi lozim.   

Oʻzbekiston Respublikasi Byudjet kodeksining 70 va 72 moddalariga koʻra maktabgacha taʼlim tizimi 
tadbirlarining xarajatlari asosan respublika byudjetidan va tumanlar va shaharlar byudjetlaridan amalga 

1	  Кийосаки  Р.Т.  Богатый  папа,  бедный  папа  /  Р.Т.Кийосаки.  –  «Попурри»,  2011.  –  С.  33; 
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oshirilishi belgilangan. Davlat maktabgacha taʼlim tashkilotlari faoliyati Oʻzbekiston Respublikasi Davlat byudjeti 
mablagʻlari, bolalarni parvarishlash, ovqatlantirish va ularga qarab turish uchun olinadigan ota-onalar toʻlovi, 
jismoniy va yuridik shaxslarning xayriya ehsonlari hamda qonunchilikda taqiqlanmagan boshqa manbalar 
hisobiga moliyalashtiriladi2. 

MTT direktorining asosiy moliyaviy vazifalaridan biri bu byudjet mablagʻlari doirasida mehnatga haq 
toʻlash va moddiy ragʻbatlantirish jarayonlarini toʻgʻri tashkil etish hamda byudjetdan tashqari mablagʻlarni 
jalb etishdir. Bu jarayonlar qatʼiy meʼyoriy hujjatlar bilan tartibga solinadi. Jumladan, Oʻzbekiston Respublikasi 
Vazirlar mahkamasining 05.01.2018-yildagi 10-son qarori bilan tasdiqlangan “Davlat maktabgacha taʼlim 
tizimi xodimlari mehnatiga haq toʻlash va ularni moddiy ragʻbatlantirish tartibi toʻgʻrisida” gi nizom. Oʻzbekiston 
Respublikasi maktabgacha taʼlim vazirining 2018-yil 13-dekabrdagi 3-mh-son buyrugʻi bilan tasdiqlangan 
“Davlat maktabgacha taʼlim tashkilotlarida qoʻshimcha pullik taʼlim-tarbiya xizmatlari koʻrsatish faoliyatini tashkil 
etish tartibi toʻgʻrisida” gi nizom va boshqa meʼyoriy-huquqiy xujjatlar.   

Soʻnggi yillardagi qonunchilik tashabbuslari davlat maktabgacha taʼlim tashkilotlarining (MTT) moliyaviy 
mustaqilligini oshirishga xizmat qiluvchi, byudjetdan tashqari mablagʻlarni jalb etish va ulardan samarali 
foydalanish uchun yangi imkoniyatlar yaratmoqda. Bu jarayonda MTT rahbariyati uchun bir qator muhim 
moliyaviy “dastaklar” va imtiyozlar taqdim etilmoqda.

Xususan, Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 19.03.2025-yildagi PF-51-son Farmoni bu borada 
yaqqol misol boʻla oladi. Unga koʻra, taʼlim muassasasi mulkini ijaraga berishdan tushadigan mablagʻlarning 
75 foizi bevosita balans saqlovchining, yaʼni MTTning oʻzining ixtiyorida qolishi belgilandi. Bu, oʻz navbatida, 
moliyaviy savodxon direktorga tashkilotning boʻsh turgan (foydalanilmayotgan) bino va xonalarini (masalan, 
oshxona, sport zal) qonuniy asosda ijaraga berish orqali muassasa uchun barqaror qoʻshimcha daromad 
manbaini shakllantirish imkoniyatini beradi.

Bundan tashqari, Prezidentning 29.12.2023-yildagi PQ-422-son qarori bilan 2030-yil 1-yanvarga qadar 
MTTlarning byudjetdan tashqari mablagʻlari hisobidan amalga oshiriladigan ish haqi va unga tenglashtirilgan 
toʻlovlarga nisbatan ijtimoiy soliq stavkasi 1 foiz miqdorida belgilandi. Bu imtiyoz, ayniqsa, qoʻshimcha pullik 
xizmatlar koʻrsatish va xodimlarni moddiy ragʻbatlantirishda sezilarli moliyaviy yutuq hisoblanadi.

Shunday ekan, zamonaviy MTT direktoridan nafaqat pedagogik jarayonni, balki aynan mana shunday 
huquqiy-moliyaviy “dastaklar” va soliq imtiyozlarining mohiyatini chuqur anglash hamda ulardan muassasaning 
moddiy-texnik bazasini mustahkamlash va xodimlarni ragʻbatlantirish yoʻlida unumli foydalana olish talab etiladi.

Yuqorida keltirilgan tahlilliy fikrlaridan kelib chiqqan holda, fikrimizcha maktabgacha taʼlim tashkiloti 
direktorning moliyaviy savodxonligi — bu u maktabgacha taʼlim tashkilotining moliyaviy jarayonlarini (byudjet 
tuzish, xarajatlarni rejalashtirish, hisobot yuritish, sarflarni tahlil qilish, imtiyozlardan toʻgʻri foydalanish, 
mablagʻlarni jamlash) toʻgʻri tashkil etish qobiliyatidir. Yaʼni, moliyaviy maʼlumotlarni tahlil qilish, qaror qabul 
qilishda raqamlarga asoslanish, davlat va nodavlat mablagʻlardan foydalanishda shaffoflikni taʼminlash, 
xodimlar va ota-onalar oldida hisobdorlikni taʼminlash qobiliyatidir.

Shu oʻrinda savol tugʻiladi. Moliyaviy savodxon direktor tashkilotga qanday foyda beradi?
1. Byudjet mablagʻlaridan samarali foydalanish. Moliyaviy savodli direktor xarajatlarni aniq rejalashtiradi, 

ustuvor yoʻnalishlarni belgilaydi va ortiqcha sarflarni qisqartiradi. Bu orqali mablagʻlar taʼlim sifatiga yoʻnaltiriladi.
2. Byudjetdan tashqari daromad manbalarini yaratish. Savodli direktor toʻlovli xizmatlar, loyihalar va 

homiylik asosida qoʻshimcha mablagʻlar jalb qilishi mumkin. Bu tashkilotning moliyaviy mustaqilligini oshiradi.
3. Hisobdorlik va shaffoflikni taʼminlaydi. Moliyaviy jarayonlarni aniq hujjatlashtirish orqali direktor davlat 

organlari, ota-onalar va jamoatchilik oldida ishonchni mustahkamlaydi.
4. Xatolar va korrupsiya xavfini kamaytiradi. Moliyaviy bilimli rahbar qonun talablariga muvofiq harakat 

qiladi, hisobotlarda xatolar yoki noqonuniy sarflar boʻlish ehtimoli kamayadi.
5. Pedagog va xodimlar uchun barqaror muhit yaratadi. Moliyaviy barqarorlik orqali xodimlarning ish haqi 

oʻz vaqtida toʻlanadi, moddiy ragʻbatlantirish tizimi joriy etiladi va bu jamoa motivatsiyasini oshiradi.
6. Tashkilotning nufuzi va samaradorligini oshiradi. Pul mablagʻlarini oqilona boshqarish natijasida 

muassasa infratuzilmasi yaxshilanadi, taʼlim sifatini oshirishga koʻproq sarflanadi va bu natijada tashkilotning 
nufuzi ortib boradi.

Moliyaviy savoxonlik darajasini tarkibiy komponentlari: moliyaviy bilim, malaka va koʻnikma. Moliyaviy bilim: 
bazaviy moliyaviy tushunchalar, sodda shakldagi moliyaviy arifmetika, oddiy va murakkab foizlarni hisoblay 
olish;

Moliyaviy malaka: moliyaviy shartnomalar mazmunini tushunish, zarur moliyaviy xizmatlarni mustaqil izlay 
olish, moliyaviy rejalar boʻyicha mustaqil hisob-kitob qila olish;

2	 Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining Maktabgacha taʼlim tashkilotlari faoliyatini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida 2019-yil 13-maydagi 391-son Qarori
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Moliyaviy koʻnikma: tashkilot byudjeti tuzish va rejalashtirish, pul mablagʻlarini investitsiyalash boʻyicha 
qaror qabul qila olish, moliyaviy resurslardan oqilona foydalanishni oʻz ichiga oladi.

Ushbu bilim, malaka va koʻnikmalar majmuasi zamonaviy rahbar faoliyatining ajralmas qismi hisoblanadi. 
Ayniqsa, taʼlim tizimida moliyaviy resurslarni oqilona boshqarish bevosita taʼlim sifatiga taʼsir koʻrsatadi. Shu 
nuqtayi nazardan, maktabgacha taʼlim tashkiloti direktorlarining moliyaviy savodxonligini tizimli rivojlantirish 
bugungi kunning dolzarb vazifasidir. Bu boradagi ilgʻor xalqaro tajribalarni oʻrganish uchun rivojlangan davlatlar 
amaliyotiga nazar tashlash maqsadga muvofiqdir.

Ushbu tahliliy hisobotda Singapur va Finlyandiya maktabgacha taʼlim tizimlaridagi direktorlarning moliyaviy 
savodxonligini rivojlantirish tizimlari qiyosiy tahlil qilingan.  Har bir mamlakatdagi rahbarlar tayyorlov dasturlari, 
moliyaviy kompetensiyalar, taʼlim uslublari va institutsional qoʻllab-quvvatlash tizimlari solishtirib oʻrganilgan.

Tashkilot va tizim Singapur Finlyandiya

Boshqaruv organi

Early Childhood Development Agency 
(ECDA) — maktabgacha taʼlimni 
litsenziyalaydi va barcha rahbarlarning 
malakasini belgilaydi.

Munitsipal hokimiyatlar va Milliy taʼlim 
agentligi (Finnish National Agency 
for Education) — taʼlim siyosatini 
belgilaydi.

Direktor tayyorlov tizimi

Advanced Diploma in Early Childhood 
Centre Leadership (ADECL) — ECDA 
tomonidan tasdiqlangan. 180 soatlik, 3 
yillik dastur.

Pedagogika magistr dasturlari asosan 
taʼlim va rahbarlikka qaratilgan. Alohida 
moliyaviy tayyorlov yoʻq.

Moliyaviy savodxonlik yoʻnalishi

Dasturda “Centre Operations and 
Financial Management” moduli mavjud 
— byudjet tuzish, xarajat rejasi, resurslar 
taqsimoti, hisobot tayyorlashni qamrab 
oladi.

Moliyaviy boshqaruv sohasi 
cheklangan. Asosiy eʼtibor pedagogik 
va jamoa rahbarligiga qaratilgan.

Direktor malaka talablari
ECDA litsenziyasi uchun moliyaviy bilimlar 
va markazning operatsion boshqaruvida 
ishtirok qilish sharti qoʻyiladi.

Direktorlar pedagogik rahbar sifatida 
tanlanadi, moliyaviy bilim talab sifatida 
belgilanmagan.

Taʼlim usuli
Nazariya + amaliy keyslar + operatsion 
menejment + amaliy moliya mashgʻulotlari 
(byudjet rejalashtirish, hisobot tahlili).

Pedagogik yetakchilik, jamoa 
hamkorligi, inklyuziv taʼlim, axloqiy 
rahbarlik ustuvor.

Moliyaviy boshqaruvning 
institutsional qoʻllab-quvvati

ECDA va moliya vazirligi orqali markazlar 
uchun hisobot platformasi, grantlar va 
subsidiyalar nazorati mavjud.

Munitsipal byudjet orqali markazlar 
mablagʻ bilan taʼminlanadi; direktorlar 
moliyaviy jarayonga kam aralashadi.

Natija va samaradorlik baholash
Har yili markaz moliyaviy va taʼlimiy 
samaradorlik hisobotini ECDAga 
topshiradi.

Taʼlim sifati pedagogik koʻrsatkichlar 
asosida baholanadi; moliyaviy 
samaradorlik mezonlari kam 
qoʻllaniladi.

Tayyorlov natijasi
Direktor – taʼlim sifati, kadrlar va moliyaviy 
barqarorlik uchun javobgar “bosh 
menejer”.

Direktor – asosan pedagogik rahbar, 
moliyaviy qarorlarda mahalliy 
hokimiyatga bogʻliq.

Oʻrgatishda asosiy maqsad Direktorni “strategik va moliyaviy rahbar” 
sifatida tayyorlash.

Direktorni “pedagogik yetakchi” sifatida 
shakllantirish.

Oʻzbekiston uchun olinadigan 
xulosa

Singapur modeli — amaliy moliyaviy 
kompetensiyalarni direktorlar tayyorlov 
tizimiga kiritish kerak.

Finlyandiya modeli — insonparvar, 
pedagogik va jamoaviy rahbarlik 
madaniyatini saqlab qolish muhim.

Tahlil natijalariga koʻra, moliyaviy savodxonligi yuqori boʻlgan direktorlar tashkilot mablagʻlaridan samarali 
foydalanish, hisobot yuritish va shaffoflikni taʼminlashda yuqori koʻrsatkichlarga ega. Moliyaviy bilim darajasi 
yuqori boʻlgan direktorlar tashkilotning daromad manbalarini diversifikatsiya qilish imkoniyatiga ega boʻlgan. 
Singapur va Finlyandiya tajribalari shuni koʻrsatadiki, moliyaviy savodxonlikni tizimli rivojlantirish rahbarning 
strategik fikrlashini kuchaytiradi.

Yuqorida olimlarning nazariy qarashlari va amaliyotdagi holatni tahlil qilgan holda, qoʻyidagi tavsiyalar 
berildi:

1.	 Maktabgacha taʼlim tashkiloti direktori va direktorlikka nomzodlar uchun tashkil etilgan “Menejerlik” 
oʻquv kursining “Moliyaviy menejenment” moduli mavzulariga “Moliyaviy savodxon direktor” mavzusini kiritish 
tavsiya etiladi.

2.	 Har bir direktor uchun moliyaviy kompetensiya profili ishlab chiqilishi lozim. 



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz 1219

2025-yil, noyabr. № 11-son.

3.	 Moliyaviy boshqaruv boʻyicha menejerlik oʻquv kursi mashgʻulotlarida amaliy keys-tahlillar joriy etilishi 
tavsiya etiladi.

4.	 Axborot texnologiyalariga asoslangan elektron hisobot tizimlarini joriy etish moliyaviy shaffoflikni 
taʼminlaydi.

5. Maktabgacha taʼlim tashkiloti direktorlariga onlayn yoki oflayn 36 soatga moʻljallangan “Moliyaviy 
savodxonlik” qisqa muddadli oʻquv kurslarini tashkil etish maqsadga muvofiq.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, Oʻzbekiston maktabgacha taʼlim tizimidagi soʻnggi institutsional 

oʻzgarishlar MTT direktorining rolini tubdan oʻzgartirmoqda. Taqdim etilgan yangi “moliyaviy dastaklar” moliyaviy 
savodxonlikni ixtiyoriy bilimdan tizimli zaruratga aylantirib, rahbar maqomini anʼanaviy “pedagog”dan “pedagog-
menejer” maqomiga transformatsiya qilmoqda.   Bu sharoitda, MTT direktori uchun talab etiladigan moliyaviy 
savodxonlik konsepsiyasi shaxsiy moliyani boshqarishdan farqli ravishda, “public financial management” (davlat 
moliyasini boshqarish) tamoyillariga, yaʼni Oʻzbekiston Respublikasi Byudjet kodeksida belgilangan qonuniylik, 
hisobdorlik va shaffoflikka asoslanishi lozim. 

Singapur (“menejer-direktor”) va Finlyandiya (“pedagog-yetakchi”) modellarining qiyosiy tahlili 
Oʻzbekiston uchun aniq strategik yoʻnalishni belgilash mumkin. Faqat moliyaviy boshqaruvga (Singapur) yoki 
faqat pedagogik yetakchilikka (Finlyandiya) urgʻu berish samarali yechim emas. Eng maqbul yoʻl – bu ikki 
modelning integratsiyasidir. Yaʼni, tizim Singapur modelidan moliyaviy boshqaruv, byudjetlashtirish va amaliy 
keyslarga asoslangan qatʼiy tayyorlovni joriy etishi va ayni paytda Finlyandiya modelining kuchli tomonlari 
– insonparvarlik, jamoaviy hamkorlik va kuchli pedagogik yetakchilik madaniyatini saqlab qolishi hamda 
rivojlantirishi lozim.   Singapurning samarali moliyaviy boshqaruv mexanizmlari va Finlyandiyaning ochiq 
pedagogik yetakchilik amaliyotlarini birlashtirish orqali MTT direktorlarining strategik, moliyaviy va pedagogik 
rahbarlik salohiyatini keng qamrovda rivojlantirish imkoniyati yaratiladi. Bunday integratsiyalashgan yondashuv 
Oʻzbekiston maktabgacha taʼlim tizimini xalqaro tajribalarga muvofiq takomillashtirish va taʼlim sifatini oshirishga 
xizmat qiladi.
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